



Głównym jednak wydarzeniem w świecie teatralnym były gościnne występy znakomitego wiedeńskiego aktora Adolfa Sonnenthala. Na pierwszy swój występ wybrał sobie gość nieznaną dotychczas w Berlinie sztukę Giacomy „Tristi smori” (Gorzka miłość).

Zadaniem i celem nauki języka polskiego w klasach średnich jest tylko doprowadzenie do dwóch lekcyj tygodniowo. W szkołach z skróconym terminem nauki naukę tę ograniczono do dwóch lekcyj tygodniowo.

W pierwszym rzędzie powinna być na to użyta i lekcyj tygodniowej nauki pisania, ponieważ i przez naukę języka polskiego dzieci posiadają lepszą wprawę w pisaniu.

W nieoświetlonych tylko domach. W Ryнку najwięcej stosunkowo ucierpiał dom p. Alfreda Milieskiego, położony prawie naprzeciwko kamienicy pamiątkowej i tymczasowego pomnika Kościuski.

brać rozmiary w tyłu punktach miasta i że tumultanci tak swobodnie z jednego punktu na drugi przechodząc mogli, zatrzymując się czas dłuższy w głównych ulicach. Dyrektora policyi w niedzielę około godziny drugiej rozlepiła plakaty, zapowiadające, iż z powodu uroczystości...

Po za teatrmi i po za kawiarniami, stolica Niemiec nie obfituje w rozrywkę, próbowano już nieraz to lub owo urządzić, ale zawsze obliczenia finansowe zawodziły.

Do nauki czytania polskiego ma być używany podręcznik Kaszyńskiego, który już prywatnie jest używany.

A następstwa tego zaniedbania są pozalawiania i potępienia godne. Całe bandy ulicznych motocyklistów, nie wiemy dotąd przez kogo zorganizowane i podurządzone, przecięły w sobotę wieczorem wśród wycia i pisków porządku i znacznijszych ulicach miasta i zaparkowane w proce i kamienie, kontrolowały illuminacyj.

Wśród piekielnego wrzasku, brzęku szysz, padających na chodniki, kupcy zamykają z pospiechem sklepy pod gradem kamieni.

W dniu wczorajszym odbywał się obchód Kościuszkowski w Podgórzu. Władze zarządziły także tam wszelkie środki bezpieczeństwa, a to z tego powodu, że między aresztowanymi sprawnymi zaburz n w Krakowie, pewna część pochodzi z Podgórza; można więc było przypuszczać, że tam znajdują się także żywiłoby burżliwie.

„Ustępstwo“ pruskie

Minister Bosse ściśle dotrzymał słowa! Jak wiemy z jego mowy w sejmie pruskim, — z tej mowy, która takie wzburzenie wywołała w Kole polskiem, a tak ucieszyła naszych najserdeczniejszych, — rząd pruski dlatego jeno postanowił znieść prywatną naukę polszczyzny, że ona zawiąże uczyniła dzieci.

Ekscesy uliczne w Krakowie. W Czasie czytamy: Z prawdziwym oburzeniem bierzemy pióro do ręki, aby skreślić smutny epilog... Kościuszkowskiej uroczystości.

Nam niepodobna rozstrzygnąć, czy wczorajszym i energicznym wystąpieniem przeciw zachwałym ekscesantom nie dążyć się było do ruchu powstrzymać lub nawet w zarodzie przytłumić.

Im bliżej Kazimierza, tem widoczniej zmienia się charakter ataków tłumu. Zaczyna się atakowanie szynek — fmalne zasypywanie ich gradem kamieni.

Samodzielność dzieci, a władza rodziców.

Bardzo ważną sprawę poruszył niedawno Przegład Pedagogiczny. Współpracowniczka tego pisma, p. Z. Moszczyńska, wypowiedziała wojnę pedagogii współczesnej, w przekonaniu, że o ile dawniej zaniechano sprawę wychowania dzieci, o tyle w obecnych czasach przetrzono się w drugą ostateczność, mianowicie w nadmiar pracy wychowawczej.

Reskrypt tak brzmi: „W klasach średnich szkoły ludowej postanowili rząd zaprowadzić nadobowiązkową naukę polskiego czytania i pisania, a to w interesie nauki religii i dla tych dzieci polskich, które w klasach średnich i wyższych pobierają w szkole elementarnę naukę religii w języku polskim i to w ten sposób, że przeznaczoną będą na to jedna lub dwie lekcyjne tygodniowo, uszczuplając liczbę innych przedmiotów — z wyjątkiem nauki religii — i że nauka ta — o ile dla osiągnięcia swego celu krótszy czas na nią nie wystarczy — nie będzie trwała dłużej, jak dwa lata.

Jeżeli do czasu przeczytania tego reskryptu, to w każdym razie obowiązkiem tych, co objęli na siebie prowadzenie ostatejnych uroczystości, było dokonać wszelkich starań, aby odbyła się ona z należytą powagą i godnością.

Jeżeli do czasu przeczytania tego reskryptu, to w każdym razie obowiązkiem tych, co objęli na siebie prowadzenie ostatejnych uroczystości, było dokonać wszelkich starań, aby odbyła się ona z należytą powagą i godnością.

Główna masa uciekających ekscesantów wkroczyła w ulicę św. Gertrudy i tu dalej nie ścigana wybijała szyby ze wzrastającą zaciętością; między innymi w tej części miasta wybito szyby u dywizyjona fmp. Stankowicza.

W tym celu rodzice z kupującą dla swoich pociek sztytu zabawek mądrych, latorczyk historycznych, arytmetycznych, geograficznych, niezmiernie nudnych i zresztą obfitych na to, aby malcom nie dać ani chwili wytchnienia, i nawet pod pozorem zabawy trafić ich czterema działaniami lub kłęb im w głowę historyczne daty, nazwy miast i krajów.

Wobec niepomyślnych doświadczeń, jakie poczyniono około roku 1870 z równoczesnym zacyzowaniem nauki polskiego i niemieckiego czytania i pisania, pobierał masą obecnie naukę polskiego czytania i pisania tylko dzieci polskie w średnich klasach.

Pamiętać powinien był o tem komitet Kościuszkowski zwłaszcza, że wziął na siebie odpowiedzialność za utrzymanie porządku, a więc przedwzyszkim należało się postarać o utworzenie straży obywatelskiej, któraby czynna była przez cały ciąg uroczystości.

Na zakończenie samotniej uroczystości Kościuszkowskiej wezwał komitet plakatami mieszkańców miasta do illuminacji.

Pięknie obchodzicie rocznicę kościuszkowską i czcicie pamięć bohatera! Odezwali się wrzaski, gwizdania, krzyki. Warto tu dla charakteryzowania owych scen zaznaczyć szczegół, że rozbito nawet okno w kaplicy św. Jana Kantego.

Wspominają dalej chwile własnego dzieciństwa, gdzie jeszcze metoda poglądowa i cały aparat torturowy pedagogii współczesnej nie były znane, p. Moszczyńska tak pisze: „... Należą jeszcze do owego szczęśliwego pokolenia dzieci, które mimo starannej opieki, ciężaru niestanęcej kontroli na swych barkach nie caują.

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

ŚWIĘTY PTAK POWIĘŚ HISTORYCZNA

(Ciąg dalszy). Amento rzekł: — Pani moja! Nie chęć daremnie przysporzyć troski Amenemze, bo wiem, że się zwykli do zbytku nieraz trapić rzeczami niegodnymi uwagi.

rze najpierwsii o tem wiedzieć powinni i którzyby sami jedni mogli ztem zaradzić. Zrazu nie dawałem wiary słowom głoszącym, że Hebrajczycy spiskują z jasnowłosemi wojskami Faraona, że najemników podburzają i że gotują drugą wojnę domową, podobną do tej, która się skończyła przed kilkoma laty.

Gromada z paruśt wyrostków i nieolrostrków złożona, między którą nie brakowało i dojrzalszych wiekiem osobistości, rozpoczęła wybijanie szyb w Ryнку głównym, z początku podoba. Udaje miłość dla Hesz-Akery i posiada zupelne zaufanie biednego dziecka.

— Niech się Seti mięsza do własnych spraw. Nasz dom powinien się obejść bez jego pomocy. — A jakżeż chcesz, abyśmy temu podoleli? — Sam czuwać nad nami. Masz dotąd domyśli tylko i obawy. Mnie się wydają wiele prawdopodobnymi, ale nie mogę byś nie mógł przekaonać o ich prawdziwie.

— To potrafię. — I powiesz potem prawdę tym, którzy będą potrzebnii, aby tobie dopomódz do odwrócenia niebezpieczeństwa od ojczyzny i od naszej jedynaczki. Nie dziel się niepotrzebnie z nikim zasługą mogącą cię zrównać z pierwszymi bohaterami Egiptu i uczynić godnym mężem najbogatszej dziedziczki.



KRÓLOWA ZŁOTA.

POWIEŚĆ PAWLA D'AIGREMONT.

(Ciąg dalszy).

I nie zwlekając, gdy Andrzej wyszedł do swej pracy, odszukała ową drukarnię, a jako inteligentna i zręczna, wkrótce nauczyła się składać oziońki bardzo wprawnie. Pewnego dnia wróciła do domu niezmiernie uradowana. W kilka chwil po jej wejściu przybył Andrzej.

rosła do ciebie i jako robotnica mogła zapracować na życie. Ale siły nie sprostały jej ochociom. Niezwykle wyleczona z choroby ostatniej, zapadła na tyfus, grasujący w zamieszkanym przez nich dzielnicy. Andrzej chciał ją pielęgnować sam, jak podczas choroby poprzedniej, ale pracodawca jego, poniosłszy w tym czasie pewne straty i zły z tego powodu, nie pozwolił mu pracować w domu i zagroził usunięciem.

na twardej jak deska sienniku, spoczywała Teresa. Robert jednym rzutem oka objął otaczającą nędzę i oczy jego zasły łzami. Andrzej spotrzęgił ten wyraz współczucia i miał ochotę rzucić mu się na szyję. — Żona moja zachorowała niebezpiecznie — rzekł — w gorączce chciała przed chwilą rzucić się z okna. Nie mogę jej opuścić, by wżwał pomocy.

mus na co użytecznym. To taka rzecz przyjemna, gdy człowiek samotny i opuszczony przez wszystkich, jak pies zbłąkany, może myśleć, że i on jest zdolny uczynić coś dobrego bliżniom. — Przyjmuję — odrzekł Andrzej waruszon, podając mu rękę. — Spieszmy się. Pomóżemy mi pan ratować ją, jak gdybyś był moim bratem.

dzień mógł pracować? — Bądź o to spokojnym. Mój pracodawca nie zastąpi mnie tak łatwo kim innym, musi więc mnie uszczęśliwić. Zresztą, teraz nie ma roboty pilnej. Idąc tylko do swego budowlanego, wstąpi na ulicę Donai i sprzedaj w pracowni, że nie przyjdę. Ja pozostanę przez cały dzień przy twojej żonie, a w razie potrzeby zastąpi mnie odwieńna.

Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1/2 et. od wyrazu, tustym zaś drukiem 3 et. Znakomite tuki niekiedy w Niemcowskiemu, zbadane przez miejscy laboratorjum, są do nabycia we wszystkich trafikach. 653

Subjekt handlowy potrzebny jest od 1 Lipca do m-g zynu i towarów bławatnych i kon-fekcyj Henryka Schwarza w Krakowie. 884 3-3

BULION pr ewybony z samego dróbka dla chorych 10 zł. bilet Nr. 90 z trutkami zł. 6 60 Nr. 2 wybony zł. 5 50 wyrobu Kazimierzy Matyńskiego Szynka wistafaska w pecheru 1 kilo 2 zlr. sprze-daje Zarząd dworu Łapszyn. przela-Brzeżany. 971 1-1

Syndetikon znany środek do sklejania drze-wa, szkła, porcelany, mar-muru, figur gipsowych i p-poleca firma handlowa W. Czopp Lwów Żółkiewska l. 2 najstarszy skład farb i mate-ryałów dla Galicji i Bukowiny.

Nowość sensacyjna do do! Prospekt bezpłatnie u Alojzego Hübnera Lwów, Rynek 1. 38. 915 4-8

Dentolina najlepsza glicerynowa pasta w łutkach do oczyszczenia zębów i konserwowania dziąseł, oraz usuwa wszelkie choroby gardła i ust. Cena 25 ct. jest to specjalny wyłazek Jana Ihnatowicza mag. farm. i chem. sądowego we Lwowie ul. Kopeńnika 1. 3., Hallicka l. 11., w Krakowie Sukiennice Nr. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2.

Ceraty na meble, stoły, wózki, podłogi i przed umywalnie gumowe ceratowe i korkowe. Nieprzemakalne płachty i płótna żaglowe polecana magazyn wyrobów gumowych R. KRIMMERA Lwów. Hotel Francuski. 973 1-2

Kantor wymiany e.k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety we kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 4% proc listy hipoteczne 5% listy hipot. em. promiennose bez prowizji 1705 4% listy Towarz. kredytowego zamiejskiego 4% Banku krajowego pożyczkę krajową galicyjską pożyczkę kraj. galic. koronową pożyczkę propinacyjną galicyjską aukowną 4% pożyczkę węgiel-kiej kolei państwowej 4% propinacyjną węgierską węgierskie Obligacje indemnizacyjne, które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Kwiaty najmodniejsze wiecznotrwałe: Fiolety Car remuntanty kwiaty dwa razy w roku tuzin 60 ct. Anemona hepatica niebieska, tuzin 25 ct. Aquilegia peana, tuzin w najnowszym odmianach 50 ct. Irysy niskie białe, tuzin 50 ct. Irysy wysokie w kilku odmianach, tuzin 40 ct. Kuzkie Danubijscy bukietowy kwiat duży sang de biał, tuzin 70 ct. Asyryjskie wiecnotrwałe, wysokie, w 5 odmianach, tuzin 6 ct. Delicje wszystkie niebieskie, czerwone i białe tuzin 60 ct. Achillea biała bukietowa pełna, tuzin 70 ct. Acornit wiecnotrwałe szafirowy i biały z niebieskim brzoścem, tuzin 1 zł. Tradescantia w 2 kolorach, ostatnio kwiaty tuz. 60 ct. Maliny miesięczne czerwone tuzin 80 ct. Floxy decussata rozmaite odmiany, tuzin 80 ct. W 2 kolorach Phalaris trawka watażkowa do bukietów, tuzin 40 ct. Oenothera piramidalny kwiat pachnący, koronkowy, wiecnotrwałe, tuzin 60 ct. Rum osobno na gazenie słoneczne, wygiada, szt. 40 ct. Ginerium a gentium 3 metry wysłone słoneczne szt. 25 ct. Eladonij roz-maite kolory szatake 3 ct. Canna indica ciemne liście, szt. 15 ct. Penonie pa-czki różnane, rozowe, creme, samow., szt. 20 ct. Gume yum Panepas drobne liście 25 ct. Kupczaste goździki kopa 60 ct. Lobelia cardinalis, tulgens duża roślinna na zimo do wazonów, kwiaty jasno-żółte, 6 ct. Poligonum sabalinense, nowość wiecnotrwałe 3 metry wysokie, pestkowe. We Francji podczas braku paszy urzędowo nie polecają jako płasza pastewna 3 razy się siana, szt. 12 ct. Popnam-bourg bulwa pastewna 5 kilo 60 ct. Potomiki mięsne-ciebia i czerwone 100 szt. 1 zł. Truskawki polskie duże, słodkie i ciemne, pasowe 100 sztuk 1 zł. 60 ct. Myr-zotis Victoria tuzin 25 ct. Salvia szafirowa do ozdabiania kłobów kopa 80 ct. Se-cum w trzech gatunkach do ozdabiania kłobów, nielutkie kopa 50 ct. Oxalis 4 listny pasowy kwiat, kopa 60 ct. Adonis vernalis z pod śniegu, złoto słoneczne kwiaty, liść strzępiasty, ciemny, słiczny, kopa 60 ct. Piesczaste goździki białe, pachnące, słiczne do ozdabiania kłobów, kopa 70 ct. Lilia Danubierki kan-kowa, pachnąca, słiczna, 1 zł. 50 ct. Wiory z roku jedynie do kwiatów wazo-nowych jako nawóz, worek 5 kłowy i zł. 16 ct. z workiem. Przy wysyłce kwiatów goczamy, jak z każdą rośliną obchodzić się trzeba, by była ładną. Zamówienia przyjmujemy zaraz. Rozpoczniemy wysyłki w czasie stosownym co zależy od rozwoju roślin i ciepła. Zarząd ogrodu Łapszyn, poczta Brzeżany. 890 2-5

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie ulica Jagiellońska l. 3. II p. poleca do orki wiosennej: bronzy z podwójnie tnącymi nożami do zdrapywania mchu i zągłębienia nawozów sztucznych zygzakowate sprzążzone z żelaza kłowego, znakomite i za najlepsze uznane stalowe plugi Eberhardta 1, 2, 3 i 4 szibowe. z akomite pogiębiacze systemu Eberhardta do zasiewów wiosennych: siewniki rzędowe patenta Mellichera 15, 17 i 19 rząd. Panonia 13, 15, 17 i 19 rząd. Hungaria 11, 13, 15 i 17 rząd. Saksonia 17 i 19 rząd. szerokokrotne systemu Aberdeen. ręczne uniwersalne do koniczu i traw do koniczu i traw na taczkach i zaprzęgowe do nawozów sztucznych pat. Schloera i Karola Jaeschke-go smio i Ocio stopowe. Patentowane ogarywacze ręczne i zaprzęgowe z dźwignią do zmiany szerokości brzozy. Extirpatory 6cio, 7mio i 9cio radowe. Grablarki amerykańskie Sieczkarnie oryginalne Bentalla. Srotowniki „Eccelstior“. Oryginalne trójtery „Heida“ 460 9-18 Młynki do oczyszczenia zboża. Patentowane okucia do silnego uchwycania kos. Pasy do maszyn angielskie. Prasy Blunta do konserwowania zielonej paszy. Cenniki na żądanie gratis i franco.

Laboratorium chemiczno-kosmetyczne A. POKORNEGO, magistra farmacji poleca: Puder w płynie W. Tepy. Wyładza zwarszczi, nadaje twarzy siłą i przyjemną dia oka białość, nie odpada od twarzy i nie ściera się przy spożeniu. — Cena 4 zł. Puder higieniczny zalecony przez lekarzy i uznany za nieszkodliwy bez żadnych domieszek metalicznych, odznacza się tem, że nadaje twarzy cudownie piękny i naturalny białość, nie pozostawia żadnych śladów białca. — Cena pudełka 70 ct. Woda flokowa usuwa piegł, plamy wstroliane, przyszcza, zmarszczki na twarzy, wyrzyni skórnę, węgry, czerwoność na sk, nie zawiera żadnych części szkodliwych, owszem odmałdza i nadaje czystą gładkość i delikatność. — Cena 60 ct. Mydło flokowe usuwa piegł, opalenia słoneczne, przyszcza, gładzi twarz świeżość i białość. — Cena 4 zł. Wode kolonką znatomią i tanią op 15 ct., 25 ct., 40 ct 2 zł. 12 ct. Perfumy różnego gatunku uznane jako najlepsze. — Flakon od 25 ct. do 2 zł. 50 ct. 968 2-3 Lwów, ulica Wałowa liczb 15.

Parasolki polędwabne i jedwabne czarne i kolorowe poleca w wielkim wyborze i po cenach przystępnych MIKOŁAJ LUDWIG Lwów, ul. Hallicka 1. 14.

Ces. król. uprzyw. RAFINERJA SPIRYTUSU fabryka likierow, rozolisów i wódek polskich J.A. BACZEWSKIEGO c. i k. nadwornego dostawcy WE LWOWIE poleca: dla celów aptecznych, do fabrykacji perfum, dla fabryk liściastych, na nalswoji i t. p. 730 spirytus najczystszy bezwony nietoż igniony na punkcie jakości i czystości bawer pierwszej próby. Dla amatorów robot pileczkowych drzewo jaworowe, hebanowe, gruszkowe, orzeł hawa srebrna ciśnie, mahoniowe, sprawy do pileczek, drewniane i żelazne, wzory do pileczek, poleca w wielkim wyborze Alojzy Hübner Lwów Rynek 38. 771

Wina Szampańskie, francuskie w ca-lych, pół i ćwierć flaszkach. Stare wina węgierskie, hisz-pańskie, francuskie i inne, tu-dzież prawdziwy Koniak, Li-kwory, Starkę, Zy-tniówkę poleca Karol Bayer we LWOWIE, przy ulicy Kra-kowskiej l. 11

SKŁAD FABRYCZNY c. k. uprzyw. fabryki światła wej szklawy w BERNDORF Naczynia stołowe i deserowe ze szkła chińskiego i alpejskiego NACZYNIA kuchenne z czystego szkła z poroczeniem długotrwałej trwałości poleca A. Christlana Wastpaa W. BILIŃSKI we Leopola ulica Motanińska l. 3

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus) nasienia świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wyborna roślina, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 zlr., przy skupieniu naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłatnie. Na-mówienia uskutkuje J. HULSIK-WICZ, skład nasion w Bochui. Jedynie prawdziwy koniak tokajski jest koniak z pierwszej fabryki koniaku w Tokaj Jeneralny zastępca dla Galicji i Bukowiny EMIL JOLLES Lwów, Rynek 49. Telefon 309.

Nowo otworzony pokój do śniadań i restauracja Jakóba Löwenhecka Lwów ul. Trybunańska l. 8 poleca wyborne trunki oraz przekąski zimne i gorące, także znakomity codzienny flaszki W restauracji z komfortem urządzonej podawane codziennie obiady, kolacje w abundance począwszy od 10 zł. Pokój który trzymałem poprzednio ul. Krakowska l. 1 został zwinieży, racząc przeto Szanowni moi goście w tym nowym lokalu mieć zaszczyć. Polecając się łaskawym wyglądom z wyso-kim szacunkiem Jakób Löwenheek restaurator. 758 7-7

Realność w Skwornosie nowej polodzona, otolo 85 morgów ziemi, w tam 32 wozy siana, jes-żące do uprawiania lub wydzielawienia z pomieszczeniem i budynkami gospodar-ctwem w dobrym stanie i młyn do tęg, 4 morgów ziemi w powie ce Żółkiewskim ostatnia stawa Głisisko, 4 kilometry odla-tona. Zgłoszć się u właściciela Wikta a Du zymyńskiego tamże zamieszkałego. Pod gwarancją skutku i nieszkodli-wości poleca perfumery Fausa, Lwów Sykstuska 2 przelewy siwiczne ekstrakcy zborowy Prima veriego w Rzymie, zabarwia na wszystkie odcie-nia sybku i naturalnie. Cena 1 zł. 50 ct. Liberta Balsam kasztanowy na pleć, piegł, ostudy i t. p. Cena 1 zlr. 30 ct. Do pozyczeń się włosów na twarzy u kobiet Proszek kom-bariski niezawodny. Cena 1 zlr. W dobrah wysockich b.d.a z dnem 1 lipa 1894 dwa fol-warki łącznie do wydzierżawienia. Zgłoszenia przyjmujemy Zarząd dóbr w Wysocku p. Siochów. 929 3-3